201８年10月吉日

ＣＩＡ、ＣＣＳＡ、ＣＦＳＡ、ＣＧＡＰ、ＣＲＭＡ各位

2018年度「ＣＩＡフォーラム関西全体会議」開催のご案内

一般社団法人日本内部監査協会

ＣＩＡフォーラム事務局

拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて、下記要領で「2018年度ＣＩＡフォーラム関西全体会議」を開催いたしますのでご案内申し上げ
ます。
 「ＣＩＡフォーラム」は、（一社）日本内部監査協会の会員ＣＩＡの運営による研究会であり、協会の正
式活動として2003年４月に設置され、これまで東京・大阪・名古屋・金沢・静岡の各地域で研究会（分
科会）が活発な活動を進めてきました。また、これまでの成果物は『月刊監査研究』や当協会ホームペー
ジ等で紹介されております。
 今回は関西の全体会議として、ＣＩＡフォーラム研究会№e14 メンバーでいらっしゃいます松田氏に
よる倫理に関する講演会、プレカンファレンス（CIA フォーラム研究会の成果物発表）、関西で活動して
いる各ＣＩＡフォーラム研究会の活動状況の報告という内容での開催を予定しています。なお、「ＣＩＡフ
ォーラム」への入会資格は、当協会会員（正会員または個人会員）のＣＩＡ、ＣＣＳＡ、ＣＦＳＡ、ＣＧ
ＡＰ、ＣＲＭＡ資格保持者に限定されますが、この全体会議は上記資格保持者でＣＩＡフォーラムへの入
会を検討されている非会員の方、また今後、上記資格の取得を目指している方のご参加も可能です。
 各位におかれましてはご多用の時期とは存じますが、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加を賜りたく
ご案内申し上げます。

敬具

〔参加対象〕今後フォーラムへの入会を希望するＣＩＡ、ＣＣＳＡ、ＣＦＳＡ、ＣＧＡＰ、
ＣＲＭＡ資格保持者、ＣＩＡ等ＩＩＡ国際資格の取得を目指している方、またはＣＩＡフォ
ーラムメンバー

〔日  時〕２０１８年１２月１日（土）１３：００～１７：１０（開場１２：３０）

〔会  場〕アーバネックス備後町ビル３階  3 階ホール
    大阪市中央区備後町 3-6-14

https://ogud.co.jp/business/chintaioffice/colist/ux_bingochou

〔参 加 費〕 \４，３２０-（お一人様消費税込）

〔定  員〕 １００名

〈 申 込 要 領 〉

申 込 方 法

① 参加申込書に必要事項をご記入いただき FAX もしくは
メール（moushikomi@iiajapan.com）にてお送りください。

② 申込書の到着次第、参加証・請求書・会場地図をお送りいたします。
③ 請求書をご確認のうえ、開催日の前日までに指定口座にお振込みください。

※ 当日は必ず参加証をお持ちください。
※ 参加費の払戻しはいたしかねますので、あしからずご容赦ください。
※ 申込書をお送りいただいた後、10日を過ぎても当協会より参加証が届かない、もしくはキャンセ

ル待ちの連絡もない場合は、お手数ですがご連絡くださいますようお願い申し上げます。
※ 会場内での録画・録音はご遠慮ください。
※ 開催内容が、やむを得ず変更になる場合は、あしからずご容赦ください。
※ 進行の都合上、タイムスケジュールが変更になる場合や講義時間が延長される場合がございます。
※ 駐車場のご用意はございません。公共交通機関をご利用ください。
※ 会場は全館、敷地内・懇親会のときも含めて禁煙になっていますので、予めご了承ください。
※ 開場後開始前に、昼食を会場内で取ることはできません。昼食を済ませてからお越しください。
※ 会場にある飲料自動販売機は数に限りがございます。できるだけご自身で用意してからお越しくだ

さい。
        201８年  月  日

2018 年度ＣＩＡフォーラム関西全体会議参加申込書

① 住所〒

② 氏名（フリガナ）

③ 会社名

④ 部課・役職

⑤ 電話番号

⑥ メールアドレス

⑦ 会員区分(該当☑印)  □正会員

           □個人会員（請求書宛名：□会社名 □個人名）

           □非会員

⑧ 参加証・請求書・会場地図送付先（上記内容と異なる場合はご記入ください）

住所〒

氏名

会社名                部課・役職

○ 部課室・役職名等に変更があった場合はお手数ながら当協会ホームページ「登録情報の変更」からお手続をお願いいたします。

◎ 参加申込書送付・問合せ先：一般社団法人日本内部監査協会 事務局
〒104-0031 東京都中央区京橋３－３－１１ VORT 京橋
Tel：03－6214－2231／Fax：03－6214－2234
送付先メールアドレス：moushikomi@iiajapan.com

【 個人情報の取扱について 】本申込書にご記入いただいた個人情報は、当研修会の運営を推進するために使用することを
目的とします。また法令に定める場合を除き、個人情報を事前に本人の同意を得ることなく、第三者に提供いたしませ

ん。

＊2018 年度  ＣＩＡフォーラム関西全体会議タイムスケジュール＊

13:00～14:45  講演会
【テーマ】：「倫理に関する学習（仮）」
【講演者】：CIA フォーラム研究会№e14 メンバー 松田 孝一氏

15:00～17:10 ①CIA フォーラム研究会成果物の発表
1.J-SOX の効率化と活用 ～各社 J-SOX 取り組み状況比較を通じて検証する～
      CIA フォーラム№e18 J-SOX の効率化と活用研究会   座長 板倉 寛和氏
2.ICT の有効活用による継続的モニタリングについて ～CAAT の実践的研究～
   CIA フォーラム№e17 リスク管理モニタリング研究会 座長 石橋 裕司氏

         ②各研究会の活動状況
17:30～18:45 懇親会（立食パーティ）

【CPE 単位】「5CPE 単位」が付与されます。また、５CPE のうち、「継続的専門能力開発制度
(CPE)ガイドライン」の「倫理に関する CPE 要件」2CPE を含みます。
“CPE単位”とは、CIA、CCSA、CFSA および CRMA 資格の継続的専門能力開発制度における認
定単位です。CPE を報告される方は、受講証明の代わりとして参加証のコピーを取り、最低 3 年
間、保管をお願いします。
・CIA フォーラムの活動詳細は、当協会のホームページ www.iiajapan.com から CIA フォーラム
のページをご覧ください。

mailto:moushikomi@iiajapan.com